



**ДУМА**  
**ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА**  
**ПРИМОРСКОГО КРАЯ**  
**РЕШЕНИЕ**

25.11.2021 г.

№ 247

О внесении изменений и дополнений  
в Регламент Думы Пограничного  
муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Пограничного муниципального округа

РЕШИЛА:

I. Внести в Регламент Думы Пограничного муниципального округа, утверждённый решением Думы Пограничного муниципального округа 26.03.2020 № 1, следующие изменения:

1) В статье 4:

а) в абзаце первом части 2 слова «глава Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «глава Пограничного муниципального округа»;

б) в пункте 5 части 9 слова «главе муниципального района (округа)» заменить словами «главе муниципального округа».

2) в пункте четыре части 11 статьи 8 слова «должностных лиц Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «должностных лиц Пограничного муниципального округа»;

3) В статье 11:

а) в части 3 слова «работники администрации Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «работники Администрации Пограничного муниципального округа»;

б) в части 4 слова «администрации Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Администрации Пограничного муниципального округа»;

в) в абзаце втором части 9 слова «должностным лицам муниципального района» заменить словами «должностным лицам муниципального округа»

б) В статье 12:

а) в четвертом предложении слова «отклоненные главой района (округа)» заменить словами «отклоненные главой округа»

б) во втором абзаце части 3 слова «главы Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «главы Пограничного муниципального округа»;

в) в пятом абзаце части 3 слова «главе Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «главе Пограничного муниципального округа»

7) в части второй статьи 13 слова «главы администрации муниципального района (округа)» заменить словами «главы Администрации муниципального округа»

8) в части 9 статьи 15:

а) в первом абзаце слова «должностных лиц Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «должностных лиц Пограничного муниципального округа»

б) в третьем абзаце слова «Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Пограничного муниципального округа».

9) в статье 24:

а) в части 1:

- в пункте первом слова «Устава Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Устава Пограничного муниципального округа»

- в пункте втором слова «отклоненного главой района (округа)» заменить словами «отклоненного главой округа»

- в пункте третьем слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главы муниципального округа»

- в пункте пятом слова «Уставом Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом Пограничного муниципального округа».

б) в части второй слова «территории Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «территории Пограничного муниципального округа»;

в) в части третьей слова «Уставом Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом Пограничного муниципального округа»

г) в части 4:

- во втором абзаце слова «администрацией Пограничного района (округа)» заменить словами «Администрацией Пограничного округа»;

- в третьем абзаце слова «Уставом Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом Пограничного муниципального округа».

д) в части 6 слова «Уставом Пограничного муниципального района» заменить словами «Пограничного муниципального округа».

10) В статье 26:

- в части первой слова «Уставом муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом муниципального округа»

- в пункте первом части первой слова «на территории муниципального района» заменить словами «на территории муниципального округа»

11) в статье 27:

- в части третьей пункте 3 слова «Устава муниципального района» заменить словами «Устава муниципального округа», «бюджета муниципального района» заменить словами «бюджета муниципального округа»;

- во втором абзаце части 6 слова «главе муниципального района(округа)» заменить словами «главе муниципального округа».

12. в статье 28:

- в первой части слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части второй слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа», слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главы муниципального округа»;

- в части третьей пункте 1 слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главы муниципального округа»;

- в части третьей пункте 2 слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в первом предложении части пятой слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главы муниципального округа», слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в третьем предложении части пятой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в третьем абзаце части пятой слова «главой муниципального района» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части шестой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части седьмой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части девятой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа», слова «главы муниципального района» заменить словами «главы муниципального округа»;

- в части десятой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части одиннадцатой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части двенадцатой слова «главой муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»;

- в части тринадцатой слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главы муниципального округа»;

- части пятнадцатой слова «главе муниципального района (округа)» заменить словами «главе муниципального округа».

13. в пункте 9 статьи 31 слова «Уставом муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом муниципального округа»

14. в части первой статьи 34 слова «Уставом Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Уставом Пограничного муниципального округа».

15. в статье 35 слова «главы муниципального района (округа)» заменить словами «главой муниципального округа»; слова «администрации муниципального района» заменить словами «Администрации муниципального округа».

16. в статье 36 слова «Пограничного муниципального района (округа)» заменить словами «Пограничного муниципального округа».

17. в статье 38 слова «Глава муниципального района (округа)» заменить словами «Главы муниципального округа».

18. в статье 40 слова «бюджета муниципального района(округа)» заменить словами «бюджета муниципального округа»; «администрации муниципального района(округа)» заменить словами «Администрации муниципального округа»

II. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы  
Пограничного муниципального округа



Т.Э. Сайгинова